

Tyresö kommun

Carolina Fintling Rue

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2020-03-05

1 (3)

Diarienummer

2019/KS 0330 001

Hållbarhetsutskottet

## Tjänsteskrivelse till motion om jämslällsamhällsplanering

Kommunstyrelseförvaltningen



Stefan Höllmark  
Kommundirektör



Sara Koppberg Nordemo  
Chef samhällsbyggnadskontoret

### Beskrivning av ärendet

Vänsterpartisterna Inger Gemicioglu, Jairo Correa och Tina Rosén har lämnat in en motion; Jämställd samhällsplanering – en möjlighet för Tyresö? Motionen remitteras av kommunstyrelsen till stadsbyggnadsutskottet och hållbarhetsutskottet. Vänsterpartiet föreslår att Hållbarhetsutskottet samt berörda förvaltningar får i uppdrag att påbörja arbetet mot en jämställd samhällsplanering i Tyresö kommun.

Samhällsbyggnadskontoret arbetar med samhällsplanering från tidiga skeden genom exempelvis strategier och handlingsplaner till genomförande, drift och underhåll. Genom hela processen tas en rad perspektiv i beaktande inklusive jämställdhet.

Redan i kommunplanen sätts mål för trygga offentliga miljöer vilket motionären ger som exempel på jämställd samhällsplanering. Det är konkretiserat i översiktsplanen som redan i den tidiga dialogfasen skapade möjligheter för ett mer jämställt deltagande som en grund för en mer jämställd plan. På sidan 14 i den 2017 antagna översiktsplanen, Tyresö 2035, står att läsa att jämställdhet är ett perspektiv som genomsyrar allt det vi planerar. Det är inte en fråga som fått ett eget kapitel utan som hela tiden finns med i de bedömningar som gjorts när översiktsplanen tagits fram. I hållbarhetsbedömningen av översiktsplanen påminns om att genusperspektivet måste med i planeringen men så länge kommunen håller fast vid sina höga ambitioner och följer sina styrdokument finns goda möjligheter för att Tyresö kommuns utveckling blir långsiktigt hållbar.

Kontoret har under 2019 antagit två strategier; Tyresö styr mot hållbara transporter och Nära park och natur. I dessa preciseras tillvägagångssättet och mycket av innehållet i dessa strategier går i linje med det som anförs i motionen.

I trafikstrategin; Tyresö styr mot hållbara transporter, står att visionen innebär att alla – oavsett ålder, kön fysisk förmåga eller ekonomisk ställning – har möjlighet att ta del av det kommunen och Stockholmsregionen erbjuder. Vidare anges exempelvis att resan fungerar från dörr till dörr och att gatan är ett vistelserum som bidrar till ökat stadsliv och sociala möten. Det tillsammans med flera andra formuleringar leder kommunens trafikplanering – som en integrerad del av samhällsplaneringen – till en mer jämställd miljö.

I parkstrategin; Nära park och natur, formuleras att Tyresös parker och närnatur är välkomnande och allas att använda. Vidare står att en befolkad plats, en utemiljö som lockar till vistelse och möten öka upplevelsen av trygghet i boendemiljön. Målsättningarna i parkstrategin leder arbetet med våra parker och närnaturen och bidrar med sin del till en mer jämställd miljö.

Kontoret arbetar vidare på strategisk nivå med bland annat en strategi för gestaltad livsmiljö där många av de frågor som motionärerna tar upp som exempel på jämställd samhällsplanering tas upp behandlas. Kontoret ligger även i startgroparna för att ta fram en kommunövergripande hållbarhetsstrategi och arbetar med konkreta handlingsplaner och åtgärdslistor med utgångspunkt i att bidra till kommunplanens ambition om hållbara, trygga offentliga miljöer.

I konkreta stadsbyggnadsprojekt så som exempelvis Wättingebacken har jämställdhet funnits med ända sedan planprograms-skedet där det genomsyrat såväl frågeställningar under workshops som resultat. I senare skede har unga tjejer särskilt engagerats för att just säkerställa att de ytor som planeras stärker även tjejers möjlighet till aktiv fritid.

Även i drift och underhåll reflekterar och planerar vi för jämställdhet. Exempelvis utför parkenheten trygghetsbeskärningar efter egna undersökningar och efter medborgarförslag (urglesning av vegetation, nerklippning av buskage och borttagning av grenar som växer längre ner på träd -upp till 4,00meter). Kommunens arbete för att få fler att cykla och stärka möjligheterna att även cykla vintertid genom sopsaltning kan även det ges som ett exempel på det som motionärerna efterfrågar.

Ovanstående är endast exempel på det arbete som pågår inom samhällsplaneringen och som bidrar till jämställdhet. Tjänstepersoner inom hela kommunen arbetar för att implementera barnrättslagen och i och med det ges förutsättningar även för ett än mer medvetet arbete för en jämställd samhällsplanering.